
第 63 回 獣 医 師 国 家 試 験 の 結 果

行政・獣医事

第 63回獣医師国家試験の結果について，農林水産

省より次のとおり公表された．

1．試験実施 日：平成24年2月21日（火）・22日（水）

2．合格発表日時：平成24年3月16日（金）午前10時

3．合否判定基準：①必須問題については，必要な補正

を行って算出した点数の70％以上とする，②他の

問題（学説 A・B 及び実地 C・D ）については，必要な

補正を行って算出した総合点の60％以上とする．

 新 卒 1,064人 968人 91.0％ 

 既 卒 197人 91人 46.2％ 

 その他 5人 1人 20.0％ 

 計 1,266人 1,060人 83.7％ 

 区 分 受験者数 合格者数 合 格 率 

4．試 験 結 果

区分 

新
 
 
卒
 
 
者 

大 学 名 

注：「受験資格認定者」及び「予備試験合格者」とは，獣医師法第12条第 1項第 2号又は第 3号に該当する者である． 

北 海 道 大 学 

帯 広 畜 産 大 学 

岩 手 大 学 

東 京 大 学 

東 京 農 工 大 学 

岐 阜 大 学 

鳥 取 大 学 

山 口 大 学 

宮 崎 大 学 

鹿 児 島 大 学 

大 阪 府 立 大 学 

受験者数 合格者数 合 格 率 区分 

新
 
卒
 
者 

大 学 名 

酪 農 学 園 大 学 

北 里 大 学 

日本獣医生命科学大学 

日 本 大 学 

麻 布 大 学 

新 卒 者 数 計 

既   卒   者 

受 験 資 格 認 定 者 

予 備 試 験 合 格 者 

 合       計 

受験者数 合格者数 合 格 率 

44 

44 

33 

35 

37 

34 

42 

31 

35 

29 

42 

141 

145 

91 

137 

144 

1,064 

197 

5 

― 

1,266

41 

42 

28 

32 

36 

31 

40 

30 

34 

29 

38 

118 

136 

90 

117 

126 

968 

91 

1 

― 

1,060

93.2％ 

95.5％ 

84.8％ 

91.4％ 

97.3％ 

91.2％ 

95.2％ 

96.8％ 

97.1％ 

100.0％ 

90.5％ 

83.7％ 

93.8％ 

98.9％ 

85.4％ 

87.5％ 

91.0％ 

46.2％ 

20.0％ 

― 

83.7％ 




