## 行政・獣医事

## 第 63 回 獣 医 師 国 家 試 験 の 結 果

第63回獣医師国家試験の結果について、農林水産 4. 試 験 結 果 省より次のとおり公表された.

- 1. 試験実施日:平成24年2月21日(火)・22日(水)
- 2. 合格発表日時: 平成24年3月16日(金) 午前10時
- 3. 合否判定基準:①必須問題については,必要な補正 を行って算出した点数の70%以上とする。②他の 問題(学説A·B 及び実地C·D)については、必要な 補正を行って算出した総合点の60%以上とする.

区分	受験者数	合格者数	合格率		
新卒	1,064人	968人	91.0%		
既卒	197人	91人	46. 2%		
その他	5人	1人	20.0%		
計	1, 266人	1,060人	83. 7%		

区分	大 学 名	受験者数	合格者数	合格率	区分	大 学 名	受験者数	合格者数	合格率
	北 海 道 大 学	44	41	93. 2%		酪農学園大学	141	118	83. 7%
	带広畜産大学	44	42	95.5%	新	北 里 大 学	145	136	93.8%
	岩 手 大 学	33	28	84.8%		日本獣医生命科学大学	91	90	98.9%
新	東京大学	35	32	91.4%	卒	日 本 大 学	137	117	85.4%
	東京農工大学	37	36	97.3%	者	麻布大学	144	126	87.5%
卒	岐 阜 大 学	34	31	91. 2%		新卒者数計	1. 064	968	91.0%
	鳥取大学	42	40	95. 2%			,		
者	山口大学	31	30	96.8%	既	卒   者	197	91	46. 2%
	宮崎大学	35	34	97.1%	受	験資格認定者	5	1	20.0%
	鹿児島大学	29	29	100.0%	予	備試験合格者	_	_	_
	大阪府立大学	42	38	90.5%	시	計	1, 266	1, 060	83. 7%

注:「受験資格認定者」及び「予備試験合格者」とは、獣医師法第12条第1項第2号又は第3号に該当する者である.